
 

  
SECRETARIA 

GERAL 

EDITAL N. 002/2012-CO 
 
 

O presidente da Comissão Organizadora da Eleição para o Conselho Diretor nomeado 

pela Portaria n. 263/2012-D no uso das suas atribuições, 

 

 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Homologar as seguintes inscrições para a eleição: 

Protocolo n. 20739/2012 – Chapa – Departamento de Letras – Elizabeth Labes (efetiva) e 

Soraia Teixeira Sonsin (suplente); 

 

Protocolo n. 20767/2012 – Chapa – Departamento de Administração – Yeda Maria Pereira 

Pavão (efetiva) e Lúcia Aparecida Lozano de Souza (suplente); 

 

Protocolo n. 20774/2012 – Chapa – Departamento de Ciências Econômicas – Luciana 

Aparecida Bastos (efetiva) e Tatiana Diair Lourenzi Franco Rosa (suplente); 

 

Protocolo n. 20775/2012 – Chapa – Departamento de Matemática – Valdir Alves (efetivo) e 

Marcos Erhardt (suplente); 

 

Protocolo n. 20777/2012 – Chapa - Agente Universitário – Sérgio Luiz Nascimento (efetivo) 

e Celso Santo Grigoli (suplente); 

 

Protocolo n. 20781/2012 – Chapa - Departamento de Geografia – Jefferson de Queiroz 

Crispim (efetivo) e Sandra Terezinha Malysz (suplente); 

 

Protocolo n. 20786/2012 – Chapa - Departamento de Ciências Sociais – Carlos Nilton Poyer 

(efetivo) e Cláudia Priori (suplente); 

 

Protocolo n. 20791/2012 – Chapa - Departamento de Turismo e Meio Ambiente – Larissa de 

Mattos Alves (efetiva) e Juliana Carolina Teixeira (suplente); 

 

Protocolo n. 20794/2012 – Chapa - Departamento de Pedagogia – Cristina Satiê de Oliveira 

Pátaro (efetiva) e Cibele Introvini Ritt (suplente); 

 

Protocolo n. 20795/2012 – Chapa – Departamento de Engenharia de Produção Agroindustrial 

– Márcia de Fátima Morais (efetiva) e Dieter Randolf Ludewig (suplente); 

  

Protocolo n. 20800/2012 – Chapa – Agente Universitário – Elisabete da Costa Teodoro 

(efetiva) e Gláucia Patrícia Soares (suplente); 

 

 



 

  
SECRETARIA 

GERAL 

Art. 2º. Ficam nomeados para trabalhar no dia da votação os seguintes servidores: 

 

Sala da Secretaria de Cursos no horário das 13h30m às 17h – Marileuza Ascencio Miquelante, 

Claudinéia Pereira Lopes e Tamires Almeida Ribeiro 

Suplente: Liandra do Espírito Santo 

 

Parágrafo único. No encerramento da votação às 17h os mesários deverão fazer a contagem 

dos votos. 

 

Campo Mourão, 18 de dezembro de 2012. 

 

 

Professor Sérgio Luiz Maybuk 

Presidente 
Portaria 263/2012-D 


